
7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

1 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM 
REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, 
REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO. 
 
RESOLVE:    
 
ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE 
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

259/18 ADRIANO DA SILVA SETHI 27594 
001/19 ALEXANDRE MUSUMECI SUAREZ 27595 
006/19 HENRIQUE BORGES DA FONSECA 27596 
009/19 DAVI DOS SANTOS ARAÚJO 27597 

549/13-FISC ADALGISA CAMPOS DA SILVA DE QUEIROZ VIEIRA 27598 
011/19 CAMILA MONTEIRO ALVES 27599 
014/19 CONRADO BEZERRA DE ARAUJO PORTO 27600 
016/19 WANDERSON LUIZ LOPES FORTUNATO 27601 
463/00 REINALDO DE SOUZA MACHADO 27602 
022/19 SERGIO EDUARDO LOBATO BERRUEZO 27603 
023/19 MATEUS CARNEIRO MOTTA VEIGA 27604 
026/19 RENATTA TEIXEIRA LAPORT 27606 
031/19 MARCELA ALVES BORBA 27607 
032/19 ANDREA DE CASSIA PEREIRA 27608 
034/19 RODRIGO RODRIGUES GUIMARÃIS 27609 
039/19 FRANCISCA DAYANE SABINO DE PAIVA 27611 
042/19 LUCIANA PAULA DE SOUZA DENYS 27613 
043/19 LEONARDO RODRIGUES MENDES 27614 

 
ART. 02° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE 
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RF. Nº. 

254/18-FISC INSTITUTO JOSÉ DUTRA PESQ SOC. ECON TRAB. IND. RAMO ENERGÉTICO 03510 
 
ART. 03° – HOMOLOGAR PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA APRESENTAR O DIPLOMA ORIGINAL 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

035/18 MARCELO MORAES RESENDE 27476 
315/16 HENRIQUE PINTO DOS SANTOS 27246 

0206/18 PAULA GONÇALVES DOS SANTOS 27563 
 
ART. 04° - HOMOLOGAR A REGULARIZAÇÃO DE REGISTRO POR APRESENTAR O DIPLOMA 
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

060/18 TALYTA FRANCO ABREU 27490 
338/16 ISABELA DE AQUINO SISTELOS 27250 

080/14-FISC DAVID JORGE KADDOUM 27218 
081/14-FISC GABRIEL PINTO DA CUNHA SAAVEDRA 27219 

0261/17 LUANA COSTA DE CARVALHO E SILVA 27423 
143/17 VINÍCIUS RAMOS ALMEIDA 27387 
037/16 LEONARDO IUNES 27145 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

2 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
04/17 EDUARDA CERQUEIRA LIMA C. DE ALBUQUERQUE 27314 

430/14 JULIANA OLIVEIRA LIMA DE SOUZA 26839 
126/18 ALESSANDRA DA SILVA CAMPOS 27515 

 
ART. 05° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S): 
 
PROC. Nº. NOME CE. Nº. 

008/19 IAGO DE AZEVEDO ROCHA MAIA 00571 
012/19 LUCAS EUZEBIO LACERDA 00572 
020/19 MILENA VILLELA MACHADO DOS REIS 00573 
021/19 IGOR MENDES MARCELINO 00574 
024/19 PEDRO HENRIQUE SILVA MONTEIRO 00575 
029/19 ALINE LOURENÇO MUNIZ 00576 
033/19 LUIS FILLIPE ANJO DE MELLO RAMOS 00577 

 
ART. 06º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

101/86 RUBENS PINHEIRO DE MAGALHAES 16744 
015/14 RENATO SERRA DE ALMEIDA 26653 

1288/83 ALVARO CORRÊA LEITE MAYA 14307 
 
ART. 07º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

113/63 IVORY GERALDO PASSOS LIMA 01961 
430/93 MARCIA PAES DE BARROS MELLO 19853 
121/88 SONIA CRISTINA GUYT 17029 

1074/88 MARIO GARCIA TAVARES 17426 
1583/81 ERECIL PEREIRA GUIMARÃES 12552 
906/88 LEDA MARIA FACINA DE SOUZA 17352 

1184/75 LUIZA HELENA DE OLIVEIRA NOBRE 08007 
1951/81 LUIZ ANTONIO BEVILAQUA CONTURSI 12690 
1343/87 CLAUDIA MIRANDA COUTO 17459 
1234/87 JOAO CLAUDIO MARCHELLI 16593 
1769/82 PAULO CESAR GOMES HENRIQUES 13301 
1557/83 LUIZ ANTONIO DE CAMPOS ARAUJO 14002 
1081/76 MARILENA FERRAZ DE ANDRADE 08759 
1249/75 DAGMAR VLCEK 08039 
391/76 CARLOS ROBERTO R MORÃES DA MATTA REZENDE 08371 
256/93 MARCELO DOS GUIMARAES PEIXOTO 19765 
265/77 DANIEL MANOEL DA COSTA FILHO 09282 
278/97 VIVIANE CRELIER 21288 
01/69 LAURO MENDONÇA GOUVÊA FILHO 03843 

2138/77 CARLOS FABIANO MOREIRA VIEIRA 09868 
1456/79 EDSON NOGUEIRA LEMOS 11287 
322/91 SONIA DA SILVEIRA BATISTA 18973 
478/92 MARIA APARECIDA SARKIS RITTON 19504 
453/93 JOAO NUNES DE MENDONCA 19862 
468/64 HÉLIO FRANÇA COSTA 02388 

1142/87 TANIA MARIA DE ALMEIDA B SOUZA 16557 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

3 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
1129/71 LUIZ CARLOS DE SOUZA NOVAES                                                                              05310 
439/02 DIOGENES DE OLIVEIRA GEREMIAS                                            23067 
114/93 LIGIA MARIA SOUZA BRUTT                                                          19665 
742/82 DJAIR FERNANDES SANTOS                                                      12952 
586/75 IVO GILBERTO TERUSZKIN                                                             07739 

1593/83 MARCIO JOSÉ AZEVEDO                                                                 14017 
634/86 MARCOS AURÉLIO DE ANDRADE RIBEIRO                                  15810 
130/88 RENATO VALENTE PIMENTEL                                                        17038 
099/07 GIL ROBERTO CAMPINHO RABELLO                                             24565 
409/00 JOAO CLAUDINO PINTO DE OLIVEIRA                                          22324 

1603/83 JOÃO CARLOS MONTEIRO                                                             14023 
374/86 CLAUDIO FERREIRA PASCARELLI                                                  15644 
483/89 FERNANDO GOLDFARB                                                                   17823 
280/81 PAULO MIZUSHIMA                                                                           12085 
774/90 FIDELIS SIGMARINGA DA SILVA AMARAL                                     18718 

1146/86 ELIANE MARIA BATISTA 16073 
 
ART. 08° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

96/76 SILVIA REGINA FERREIRA REIS 08236 
70/75 JEFFERSON DANIEL DE CASTRO 07523 

480/77 GUILHERME QUEIROZ SIEPMANN 10562 
163/80 MARCUS DUTRA GAIOSO FREIRE 11429 
972/74 NELSON BRAUNE 07358 
226/94 OTAVIO GENTIL AFONSO 20108 

1060/73 ROBERTO ARMANDO AVOLIO 06684 
683/97 KATIA ROUSSEAU 21498 
156/84 FRANCISCO JOSÉ ELSIMAANI CARAM 14657 
230/84 SERGIO LUIZ FARIA DE LEMOS 14722 
927/80 LUIS CELIO FRANCA MESQUITA 11693 

1838/81 FRANCISCO SOARES GUIMARÃES 12664 
215/76 PAULO FRANCISCO PINHEIRO MOTTA 06958 
100/09 EUGENIA MARIA TEIXEIRA MOUTINHO 25254 

1611/80 JOEL COSTA 11933 
259/64 MARIA ALICE DA FONSECA LAMAS 02332 

1782/80 JOSÉ TELES DE SIQUEIRA SOUZA 13337 
1167/72 CARLOS ALIPIO DE ALMEIDA 05992 
746/59 RONALDO TAVARES BRAGA 01176 

1374/76 JOSÉ CARLOS ARAUJO FARIAS 08953 
1259/76 JOÃO LUIZ BASTOS RIBEIRO RAMOS 09223 
264/66 ANTÔNIO CARLOS DE MELLO BARBOSA                                   02966 
061/75 ELOI DE MIRANDA SILVA 07517 

 
ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

122/07 ALEXANDRE RIBEIRO FERREIRA 24588 
027/12 FELIPE SANTOS TOSTES 26078 
471/12 CESARIO ANDRE BUFFARA FILHO 26334 
266/93 CLAUDIO MARCOS MACIEL DA SILVA 19762 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

4 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
446/03 ALVARO CLAY DE CASTRO SOARES 23564 
023/90 FLAVIO HECHTMAN 18302 
126/15 VICENTE DE FARIA TILHE 26931 
042/99 MARCOS LEANDRO FERREIRA 21877 
295/03 KLEBER DOS SANTOS FERREIRA                                            23470 
324/10 RAFAEL LINS MANDARINO 25661 
383/83 LUCIA ADÉLIA CEZAR REIS 13508 
298/11 JONAS TULIO LEAL COUTINHO 25922 
054/14 JOSÉ ANTONIO PORTEIRO CARDOSO 26673 
842/91 ELIAS MACHADO NERY JUNIOR 19212 

 
ART. 10 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERÊNCIA, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

435/15 LEONARDO GODOY DE AZEVEDO LOPES DA SILVA                27110 
904/90 SYDNEY DIAS DA SILVA 18775 
390/99 JOÃO ALBERTO FERRAZ DE SOUZA  22053 
101/97 CLAUDIO HAMILTON MATOS DOS SANTOS   21212 

 
ART. 11 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR DOMICÍLIO NO EXTERIOR, 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

135/09 LUCIANA DA SILVEIRA PRADO 25288 
 
ART. 12 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR ENCERRAMENTO DAS 
ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RF. Nº. 
280/16-Fisc HUIOS CONSULTORIA ECONÔMICA LTDA 03463 

267-F/90 AVALE AVALIAÇÕES PATRIMONIAIS LTDA 02014 
835/85 LSM-PROJETOS ENG ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 01502 

332/16-Fisc INEXBRA CONSULTORIA EM PESQUISA ECONÔMICA           03507 
292-F/95 TRUCIAL DO BRASIL S/C LTDA                                                  02417 

 
ART. 13 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR ALTERAÇÃO NO OBJETO 
SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RF. Nº. 

632/01 GRAMA ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA                                 03102 
 
ART. 14 – HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO POR DIREITO ADQUIRIDO DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

594/78 WALMIR SILVA RAMOS 10159 
751/81 HERALDO MOREIRA DE MATOS 12263 
479/63 FRANCISCO SÁ JÚNIOR 02155 
744/69 LUIZ ARMANDO FONTOURA LIMA 04147 
492/85 PERI AGOSTINHO DA SILVA 15124 
911/87 CLARIMUNDO JOSE DE SANT’ANNA 16469 

2052/72 EWERTON NEGRI PINHEIRO 06096 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

5 

ART. 15 – HOMOLOGAR O TRATAMENTO ESPECIAL EM FUNÇÃO DA IDADE, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1291/80 ANA MARIA GARCIA T LEHNEMANN 11804 
053/81 PAULO CESAR TEIXEIRA 11988 
389/79 GUILHERME CUNHA DE CARVALHO LIMA 10874 
274/82 ANGELA MARIA GERVASIO NEVES 13885 

1253/84 ANTONIO CARLOS MARTINS MENEZES 14605 
321/82 ARMANDO FERNANDES                                                                12790 
964/79 JACKSON FRANCISCO MACHADO TINOCO                                11092 

1483/75 VASCO MEDINA COELI                                                                  08161 
1239/89 ANDRE LUIS CORREIA DA SILVA                                                 18193 
955/79 ANTONIO FERNANDO GUIMARAES SANTOS                             11089 

 
ART. 16 - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

268/17 NATALIA TEIXEIRA DE HOLLANDA LIMA 27425 
228/75 ROBERTO MARTINS FERREIRA 20550 
193/95 ANA PAULA DE ALMEIDA CUSTODIO TEIXEIRA 20537 
259/04 ANAMARIA FREIRE GAMEIRO GONCALVES 23786 
026/14 LEONARDO JULIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA 26657 
182/18 MARCOS PAULO FREITAS PINTO TAVARES 27543 
482/01 CLAUDIO AMANY SILVA DE CASTELLAR PINHEIRO 22673 
296/03 BRUNA NASCIMENTO SIMOES 23471 
697/02 JOAO PEDRO BERNARDINO DE CAMPOS NOVIS 23226 

0471/14 VANESSA CAMACHO BEZERRA BARROS 26857 
019/09 LUCIA GUIMARAES BASTOS COTRIM 25171 
192/98 ANDREA PINTO XAVIER                                                             21647 
710/94 ANDRE LUIZ PEREIRA DA SILVA 20365 
023/16 CAIO MESCOUTO TERRA DE SOUZA 27137 

 
ART. 17 - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO COM REMISSÃO DE DÉBITOS, EM VIRTUDE 
DE DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

029/01 ISABEL MOREIRA ALONSO JACOME 22399 
 
ART. 18 - HOMOLOGAR A PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE 
DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

429/91 SATORU YOKOYAMA 19027 
706/80 MILTON HENRIQUE BENTO DE FARIA JUNIOR 11619 
187/96 MARCELO SALDANHA DA SILVA 20865 

 
ART. 19 - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL, COM REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

748/96 JOSE ROBERTO MOURA PEREIRA 21126 
 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

6 

ART. 20 - HOMOLOGAR A REMISSÃO DE DÉBITOS, PELA FALTA EFETIVA DE CONDIÇÕES 
FINANCEIRAS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1412/80 PAULO ROBERTO BASTOS 11821 
361/88 ANA LUCIA BRANDAO DA COSTA 17134 

 
ART. 21 - HOMOLOGAR O RECURSO DE REMISSÇÃO DE DÉBITOS, PELA FALTA EFETIVA DE 
CONDIÇÕES FINANCEIRAS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

495/98 ALEXANDRE DE OLIVEIRA KAPPAUN 21807 
 
ART. 22 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

040/97 MAURÍCIO ANTONIO NASSEH TABET 26193 
662/96 DANIELLE CHRYSTINE DE SA ROCHA 21085 
356/08 ANDREA RIECHERT SENKO 25097 
180/18 MARCELO DAS MERCÊS CANELLAS G. DA SILVA 27542 
130/07 CAROLINA TOMAZ BARBOSA 24592 
111/07 GUILHERME EDUARDO DA SILVA HUG 24577 
285/05 ANDRÉ LUIS DA SILVA RIBEIRO 24102 
039/11 PEDRO CORREA BARBOSA TAVARES 25807 
053/15 RODOLFO HENRIQUE SILVA NEHME 26945 
312/86 ANA PAULA GOUVÊA COSTA 15607 
688/02 MICHELE COUTINHO DI GIACOMO 23217 

 
ART. 23 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO 
DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. EMPRESA RF. Nº. 
481-F/95 CLASE ESTUDO E PLANEJAMENTO S/C LTDA 02460 
326/08 SINFONIA CONSULTORIA FINANCEIRA E PARTICIPAÇÕES LTDA 03229 

 
ART. 24 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DA REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

026/06 RENATA NASCIMENTO DANTAS                                               24177 
 
ART. 25 - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO POR 
APOSENTADORIA, PARCELAMENTO E REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S):  
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

498/93 ROSANE PEREIRA DOS SANTOS                                                               19884 
 
ART. 26 - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO, POR 
APOSENTADORIA, E REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):  
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

1186/87 LEILA MARIA PORTO SCHEIDE 16584 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

7 

 
ART. 27 - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE RECURSO PARA PARCELAMENTO DE 
DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):  
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

060/07 MARCELA ROCHA DE SOUSA TEIXEIRA 24531 
 
 
ART. 28 - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):  
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

192/02 ANDRE LUIZ DE MATTOS 22968 
075/14 CARLOS AUGUSTO PEREIRA 26690 
362/12 GLORIA MARIA CASTILHO ANTONIO 26282 
039/01 ROBERTA SOCCI BARBOSA 22409 

 
 
ART. 29 - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO PELO MOTIVO DE 
DESEMPREGO E REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

004/12 CAIO TORRES MAZZI                                                        26059 
 
 
ART. 30 - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DA PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO 
PELO MOTIVO DE DESEMPREGO E REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

535/93 OCTAVIO V DO ESPIRITO SANTO JUNIOR                     19907 
432/15 JÚLIA TEIXEIRA LEAL                                                       27307 

 
 
ART. 31 - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE REMISSÃO DE DÉBITOS NO PERÍODO DE 
20/12/2016 A 22/07/2018 DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):  
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

215/94 CECILIA MARIA OTTONI LOURENCO 20098 
 
 
ART. 32 - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE TRATAMENTO ESPECIAL EM FUNÇÃO DA 
IDADE DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):  
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

884/72 MARCOS MORRISSY 06134 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 EM 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

 
 

8 

 
ART. 33 – HOMOLOGAR O VOTO “AD REFERENDUM” TOMADO PELO PRESIDENTE DO 
CORECON/RJ EM 07/02/2019 REFERENTE AO PROCESSO Nº 0169891-35.2016.4.02.5151, EM 
TRÂMITE NO 6ª VARA FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD Nº. 

193/73 RONALDO FILGUEIRAS 06905 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES 27 DE FEVEREIRO DE 2019 
 
 
 

Conselheiro(a) Relator(a). Clician do Couto Oliveira 

 
 
 

JOÃO MANOEL GONÇALVES BARBOSA 
PRESIDENTE  

 


